Администрация

Кочкуровского сельсовета

Починковского муниципального района                                  Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2019                                                                             №8-п

О внесении изменений в  муниципальную  программу Кочкуровского сельсовета Починковского района Нижегородской области “Формирование  современной городской среды” на 2018-2022 годы.

В соответствии с Федеральным  Законом  от 6 октября 2003г. №131 “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года №169 “Об утверждении Правил представления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды”, руководствуясь Уставом Кочкуровского сельсовета Починковского муниципального  района администрация Кочкуровского  сельсовета постановляет:

 1. Внести изменения в  муниципальную  программу “Формирование современной городской среды на территории  Кочкуровского  сельсовета на 2018-2022 годы”, утвержденную постановлением администрации Кочкуровского сельсовета Починковского муниципального района Нижегородской области №7-п от 06.02.2018 года  изложив ее с изменениями .

      2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Починковского муниципального района Нижегородской области -official@adm.pch.nnov.ru. в сети Интернет.

3. Контроль за  исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава администрации

     Кочкуровского сельсовета                                                            А.В.Князев

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

“Формирование современной городской среды

на территории Кочкуровского сельсовета  Починковского муниципального района Нижегородской области

на 2018-2024 годы”

Муниципальная программа “Формирование современной городской среды на территории Кочкуровского  сельсовета ” на 2018-2024 годы в (далее – муниципальная программа) обеспечивает, прежде всего, реализацию комплекса мероприятий, предусмотренных Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 02.10.2017№ 169(далее – Правила предоставления федеральной субсидии) и направлена на развитие городской среды в Кочкуровском сельсовете, благоустройство общественных территорий на территории Кочкуровского сельсовета.

Под общественной территорией понимается территория общего пользования (скверы, парки, улицы).

Приложение № 1

к муниципальной программе
“Формирование современной городской среды

на территории Кочкуровского

сельсовета на 2018-2024 годы”

1. Паспорт

муниципальной программы

“Формирование современной городской среды

на территории Кочкуровского  сельсовета Починковского муниципального района Нижегородской области”

на 2018-2024 годы”

	Наименование муниципальной программы
	“Формирование современной городской среды на территории Кочкуровского сельсовета  Починковского муниципального района Нижегородской области на 2018-2024 годы”

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Кочкуровского  сельсовета Починковского  муниципального  района

	Участники программы
	Администрация Кочкуровского  сельсовета Починковского  муниципального  района

	Подпрограммы муниципальной программы, в том числе федеральные целевые программы
	не предусмотрены

	Цель муниципальной программы
	Повышение качества и комфорта городской среды на территории Кочкуровского  сельсовета, повышение уровня благоустройства общественных территорий на территории с.Кочкурово

	Задачи муниципальной программы
	Обеспечение формирования единого облика на территории;

обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории Кочкуровского сельсовета

повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории Кочкуровского сельсовета

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	указаны в Приложении № 2

	Срок реализации муниципальной программы
	2018-2024 годы

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования по программе - тыс. руб.,

в том числе по годам и источникам финансирования:

бюджет Кочкуровского сельсовета  – тыс. руб., в том числе:

на 2018 год – тыс. руб.,

на 2019 год – тыс. руб.,

на 2020 год – тыс. руб.,

на 2021 год – тыс. руб.,

на 2022 год – тыс. руб.

на 2023 год – тыс.руб

на 2024 год –тыс.руб.

бюджет Починковского муниципального

района - 0 тыс. руб.,

в том числе:

на 2018 год – тыс. руб.,

на 2019 год – тыс. руб.,

на 2020 год – тыс. руб.,

на 2021 год – тыс. руб.,

на 2022 год – тыс. руб.

на 2023 год – тыс.руб

на 2024 год –тыс.руб.

Областной  бюджет - тыс. руб., в том числе:

на 2018 год – тыс. руб.,

на 2019 год – тыс. руб.,

на 2020 год – тыс. руб.,

на 2021 год – тыс. руб.,

на 2022 год – тыс. руб.

на 2023 год – тыс.руб

на 2024 год –тыс.руб.

федеральный бюджет - тыс. руб., в том числе:

на 2018 год – тыс. руб.,

на 2019 год – тыс. руб.,

на 2020 год – тыс. руб.,

на 2021 год – тыс. руб.,

на 2022 год – тыс. руб.

на 2023 год – тыс.руб

на 2024 год –тыс.руб.

	Ожидаемые конечные

результаты Программы
	достижение следующих показателей до значения индикаторов, установленных в приложении №2:

доля площади благоустроенных общественных территорий по отношению к общей протяженности общественных территорий, нуждающихся в ремонте

Раздел 2. Характеристика сферы реализации программы
Анализ состояния благоустройства общественных территорий в Кочкуровском сельсовете  показал, что в вопросах состоянии объектов благоустройства имеется ряд проблем: низкий уровень общего благоустройства общественных территории, низкий уровень экономической привлекательности общественных территорий из-за наличия инфраструктурных проблем.

В Кочкуровском  сельсовете имеются общественные территории, благоустройство которых не отвечает современным требованиям и требует комплексного подхода к благоустройству. Площадь общественных территорий:

- благоустройство территории около  памятника-обелиска в с.Кочкурово   -300      м2 .;

В ходе проведения мониторинга состояния общественных территорий, а также на основании предложений граждан (опросных листов), поступивших в администрацию Кочкуровского  сельсовета, сформирован адресный перечень общественных территорий с.Кочкурово, нуждающихся в благоустройстве, с учетом мнения заинтересованных лиц,благоустройство которых планируется в 2018-2024 годах (Приложение № 4).

Проведение мероприятий по благоустройству общественных территорий с.Кочкурово,  нуждающихся в благоустройстве, осуществляется с учетом необходимости обеспечения физической, пространственной и информационной доступности зданий, сооружений общественных территорий для маломобильных групп населения, а также с учетом следующих критериев привлекательности территории как места для создания общественного пространства: востребованность, наличие пешеходных потоков и сервисов для жителей, существование постоянно действующих факторов, способствующих постоянному притоку посетителей на данную территорию, наличие целевой аудитории, потребностям которой соответствует данная территория.
Применение программного метода позволит поэтапно осуществлять комплексное благоустройство общественных территорий с учетом мнения граждан, а именно:

- повысит уровень планирования и реализации мероприятий по благоустройству (сделает их современными, эффективными, оптимальными, открытыми, востребованными гражданами);

- запустит реализацию механизма поддержки мероприятий по благоустройству, инициированных гражданами;

- запустит механизм финансового и трудового участия граждан и организаций в реализации мероприятий по благоустройству;

- сформирует инструменты общественного контроля за реализацией мероприятий по благоустройству на территории Кочкуровского сельсовета.

Таким образом, комплексный подход к реализации мероприятий по благоустройству, отвечающих современным требованиям, позволит создать современную городскую комфортную среду для проживания граждан, а также комфортное современное “общественное пространство”.

Раздел 3. Цели и задачи, сроки реализации, целевые индикаторы и показатели, описание ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной программы
В соответствии с основными приоритетами государственной политики в сфере благоустройства, стратегическими документами по формированию комфортной городской среды федерального уровня, стратегией развития Кочкуровского сельсовета  основнойцелью муниципальной программы является повышение уровня благоустройства нуждающихся в благоустройстве общественных территорий.

Для достижения поставленных целей необходимо решить следующие задачи:

организация мероприятий по реализации муниципальной программы по благоустройству общественных территорий с.Кочкурово,  нуждающихся в благоустройстве;

повышение уровня вовлеченности заинтересованных лиц в реализацию мероприятий по реализации муниципальной программы по благоустройству общественных территорий Кочкуровского  сельсовета;

Перечень и значения целевых индикаторов и показателей муниципальной программы, отражены в приложении № 2 к муниципальной программы.

Раздел 4. Характеристика основных мероприятий муниципальной программы
В ходе реализации муниципальной программы предусматривается организация и проведение основных мероприятий по благоустройству общественных территорий с.Кочкурово,  в том числе следующие мероприятия:

1. благоустройство следующих общественных территорий:

- благоустройство территории около  памятника-обелиска в с.Кочкурово -   300   м2 .;

Сводная информация о плане реализации муниципальной программы, исполнителях, сроках реализации, представлены в Приложении №5. Сведения об основных мероприятиях муниципальной программы, ожидаемом непосредственном результате его реализации, взаимосвязи с показателями муниципальной программы отражаются в приложении№ 3.

Приложение № 2

к муниципальной программе

“Формирование современной городской среды
на территории Кочкуровского

сельсовета на 2018-2024 годы”

СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы на 2018-2024 годы

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателей

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023

год
	2024

год

	1
	Количество благоустроенных общественных территорий
	ед.
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	2
	Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества запланированных к благоустройству территорий
	%
	0
	0
	0
	100
	100
	100
	100

	3
	Площадь благоустроенных общественных территорий
	м.кв.
	0
	0
	300
	300
	300
	300
	300

	4
	Доля площади благоустроенных общественных территорий от  площади с.Кочкурово,
	%
	0
	0
	0
	100
	100
	100
	100

	5
	Доля трудового участия в выполнении работ по благоустройству общественных территорий
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Доля финансового участия в выполнении работ по благоустройству общественных территорий
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 3

к муниципальной программе

“Формирование современной городской среды

на территории Кочкуровского сельсовета  на 2018-2024 годы”

Перечень мероприятий, объемы и источники финансирования муниципальной программы“Формирование современной городской среды на территории Кочкуровского  сельсовета на 2018-2024 годы”

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Расходы на период действия подпрограммы, в т.ч. по источникам финансирования (тыс. руб.)
	В том числе по годам
	2023

Всего (тыс.руб)
	2024

Всего (тыс.руб)
	Ожидаемые конечные результаты (ед., %)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Всего (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9           10             11

	1. Благоустройство общественных территорий

	1.1.
	Благоустройство территории около памятника-обелиска с.Кочкурово
	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 4

к муниципальной программе

“Формирование современной городской среды

на территории Кочкуровского

сельсовета  на 2018-2024 годы”

ПЕРЕЧЕНЬ

Общественных территорий с.Кочкурово,включенных в муниципальную программу на 2018-20224годы

	№ п/п
	Адрес объекта
	Площадь
	Срок благоустройства объекта

	Благоустройство территорий около памятника-обелиска с.Кочкурово
	    300  м.кв.
	2021 г.

Приложение № 5
к муниципальной программе

“Формирование современной городской среды

на территории Кочкуровского

сельсовета  на 2018-2024 годы”

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование контрольного события программы
	Статус
	Ответственный исполнитель
	Срок наступления контрольного события

	2018-2024 годы

	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	Контрольное событие № 1
	Представление заинтересованными лицами предложений по включению общественной территории в муниципальную программу
	Администрация Кочкуровского сельсовета
	до 20.03.

2018-2024

	Контрольное событие № 2
	Оценка поступивших предложений общественной комиссией
	Администрация Кочкуровского сельсовета
	до 01.04.

2018-2024

	Контрольное событие № 3
	Утверждение перечня общественных территорий с.Кочкурово, нуждающихся в благоустройстве и включаемых в муниципальную программу на 2018-2022 год
	Администрация Кочкуровского сельсовета
	до 01.04.

2018-2024

	Контрольное событие № 4
	Разработка и опубликование проекта изменений в утвержденную муниципальную программу формирования современной городской среды на 2018-2022 годы
	Администрация Кочкуровского сельсовета
	до 01.04.

2018-2024

	Контрольное событие № 5
	Утверждение с учетом обсуждения дизайн-проекта благоустройства  общественной территории с.Кочкурово, включенной в муниципальную программу на 2018-2024 годы
	Администрация Кочкуровского сельсовета

	до 01.05.
2018-2024

	Контрольное событие № 6
	Утверждение проектно-сметной документации на благоустройство каждой общественной территории, включенной в муниципальную программу на 2018-2024 годы
	Администрация Кочкуровского сельсовета

	до 01.06.
2018-2024

	Контрольное событие № 7
	Проведение конкурсных процедур по заключению муниципальных контрактов на выполнение работ на 2018-2024 годы, выбор подрядчиков
	Администрация Кочкуровского сельсовета

	до 01.07.
2018-2024

	Контрольное событие № 8
	Выполнение работ, предусмотренных муниципальной программой на 2018-2024 годы по благоустройству общественных территорий с.Кочкурово
	Администрация Кочкуровского сельсовета

	до 01.10.
2018-2024

	Контрольное событие № 9
	Отчетность по реализации муниципальной программы в 2018 году
	Администрация Кочкуровского сельсовета

	до 31.12.
2018-2024